ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ КРАСНОХОЛМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	24 июля 2020 года

	№
	98/490-4

	г. Красный Холм

О формах удостоверений зарегистрированных кандидатов, доверенных лиц кандидатов, членов избирательных комиссий с правом совещательного голоса, избранных депутатов на выборах депутатов Думы Краснохолмского муниципального округа Тверской области первого созыва
Руководствуясь статьями 24, 26, пунктом 3 статьи 43 Федерального закона от 12.06.2002 №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав
и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьями 20, 22, пунктом 11 статьи 36, пунктом 3 статьи 40 Избирательного кодекса Тверской области от 07.04.2003 года № 20-ЗО, на основании постановления избирательной комиссии Тверской области от 07.05.2020 № 179/2458-6 «О возложении полномочий избирательной комиссии муниципального образования Краснохолмский муниципальный округ Тверской области на территориальную избирательную комиссию Краснохолмского района»,    территориальная избирательная комиссия Краснохолмского района постановляет:
1. Утвердить форму удостоверения зарегистрированного кандидата в депутаты Думы Краснохолмского муниципального округа Тверской области первого созыва (приложение№1).

2. Утвердить форму удостоверения доверенного лица кандидата
в депутаты Думы Краснохолмского муниципального округа Тверской области первого созыва (приложение №2).
3. Утвердить форму удостоверения члена территориальной избирательной комиссии Краснохолмского района с правом совещательного голоса, назначенного кандидатом в депутаты Думы Краснохолмского муниципального округа Тверской области первого созыва (приложение №3).
4. Утвердить форму удостоверения члена участковой избирательной комиссии Краснохолмского района Тверской области с правом совещательного голоса, назначенного кандидатом в депутаты Думы Краснохолмского муниципального округа Тверской области первого созыва (приложение №4).
5. Утвердить форму удостоверения об избрании депутатом Думы Краснохолмского муниципального округа Тверской области первого созыва (приложение №5).

6. Удостоверения являются документами, удостоверяющими статус предъявителя, выдаются на основании постановления территориальной избирательной комиссии Краснохолмского района (приложения №№1,2,3,5), решения соответствующей участковой избирательной комиссии (приложение №4).
7. Направить настоящее постановление в участковые избирательные комиссии избирательных участков №№ 466-485 Краснохолмского района Тверской области.
8. Разместить настоящее постановление на сайте территориальной избирательной комиссии Краснохолмского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
	Председатель

территориальной избирательной комиссии Краснохолмского района
	Т.И. Кудрова

	Секретарь

территориальной избирательной комиссии Краснохолмского района
	О.Н. Шустрова

	Приложение №1

	к постановлению территориальной избирательной комиссии

	Краснохолмского района

	от 24 июля 2020 года № 98/490-4

	У Д О С Т О В Е Р Е Н И Е

	Фамилия

	Имя Отчество

	зарегистрирован кандидатом в депутаты

	Думы Краснохолмского муниципального округа Тверской области первого созыва
по Краснохолмскому пятимандатному избирательному округу № _____

	.                                        .

.                                        .

	Председатель территориальной избирательной комиссии Краснохолмского района

	И.О. Фамилия

	__.__.2020

(дата регистрации)

	 Действительно до __.__.2020 г.

(при предъявлении паспорта или заменяющего его документа)

Удостоверение изготавливается на бумаге белого цвета, размер 120х100мм

	Приложение №2

	к постановлению территориальной избирательной комиссии

	Краснохолмского района

	от 24 июля 2020 года № 98/490-4

	У Д О С Т О В Е Р Е Н И Е

	Фамилия
Имя Отчество

	доверенное лицо ФАМИЛИЯ И.О.,
кандидата в депутаты Думы Краснохолмского муниципального
округа Тверской области первого созыва,

выдвинутого по избирательному округу

"__________ пятимандатный избирательный округ № __"

	Секретарь территориальной избирательной комиссии Краснохолмского района

	И.О.Фамилия

	Действительно до __.__.2020 г.

(при предъявлении паспорта или заменяющего его документа)
	__.__.2020 г.

(дата регистрации)

Удостоверение изготавливается на бумаге белого цвета, размер 120х100мм

	Приложение №3

	к постановлению территориальной избирательной комиссии

	Краснохолмского района

	от 24 июля 2020 года № 98/490-4

	ТВЕРСКАЯ ОБЛАСТЬ

	УДОСТОВЕРЕНИЕ № ___

	Фамилия

	Имя Отчество

	член территориальной избирательной комиссии

Краснохолмского района

с правом совещательного голоса, назначенный кандидатом

Фамилия И.О.

	Председатель территориальной
избирательной комиссии Краснохолмского района

	И.О.Фамилия

	Действительно до __.__.2020

(при предъявлении паспорта или заменяющего его документа)
	__.__.2020 г.
(дата выдачи)

Удостоверение изготавливается на бумаге белого цвета, размер 120х100мм

	Приложение №4

	к постановлению территориальной избирательной комиссии

	Краснохолмского района

	от 24 июля 2020 года № 98/490-4

	ТВЕРСКАЯ ОБЛАСТЬ

	УДОСТОВЕРЕНИЕ № ___

	Фамилия

	Имя Отчество

	член участковой избирательной комиссии

избирательного участка № ___,

(Тверская область, Краснохолмский район)

с правом совещательного голоса, назначенный кандидатом

Фамилия И.О.

	Председатель участковой
избирательной комиссии

	И.О.Фамилия

	Действительно до __.__.2020

(при предъявлении паспорта или заменяющего его документа)
	__.__.2020 г.
(дата выдачи)

Удостоверение изготавливается на бумаге белого цвета, размер 120х100мм

	Приложение №5

	к постановлению территориальной избирательной комиссии

	Краснохолмского района

	от 24 июля 2020 года № 98/490-4

Образец удостоверения об избрании депутатом

Внешняя сторона удостоверения

Внутренняя сторона удостоверения

	Герб Краснохолмского
муниципального округа                                             ФОТО

                              М.П.

Краснохолмский

муниципальный округ

Тверской области
Дата выдачи «___» __________2020 года
Действительно до 13 сентября 2025 года
	УДОСТОВЕРЕНИЕ

ФАМИЛИЯ

ИМЯ ОТЧЕСТВО

избран(а)

депутатом Думы Краснохолмского муниципального округа Тверской области первого созыва
Председатель территориальной

избирательной комиссии

Краснохолмского района     _________   Т.И. Кудрова
             М.П.

Удостоверение об избрании депутатом Думы Краснохолмского муниципального округа Тверской области представляет собой книжечку в твердой кожаной обложке бордового цвета размером 70х210 мм. На внешней стороне обложки удостоверения помещается надпись «УДОСТОВЕРЕНИЕ», выполненные специальным золотым тиснением.

На правой внутренней стороне указываются фамилия, имя, отчество избранного депутата и ставится подпись председателя территориальной избирательной комиссии Краснохолмского района. На левой внутренней стороне проставляется дата избрания и помещается фотография депутата представительного органа размером 3х4 см.

Фотография владельца удостоверения и подпись председателя территориальной избирательной комиссии Краснохолмского района заверяются печатью территориальной избирательной комиссии Краснохолмского района

УДОСТОВЕРЕНИЕ